274. Hoc eti potissimum difficultas contra tentantiam constituentem habituale ex actuali præterito, & negatione condonationis, vel remissione peccati, pro qualificanda Card. de Lugo tom. de penitentia *diss. 7. 16.* varios recentes modos, quo relict, nec modo ad causam examinare vacat, quia hec difficultas ex profeso tractanda est *diss. 19. num. 97.* nunc solum sufficiat adducere solutionem ejusdem. Card. de Lugo, qui ac voluntatem illam peccatum condonandi esse voluntatem affectivam destruendi tritulum orum ex peccato ad prudenter iudicandum, peccatore merito, & rationabiliter habet ratio à Deo, tui esse affectum restituendi hominem in statu sonique libertatis, & indemnitas, quod rōnum potest velle Deus abluere, & quod velut formaliter ipsam voluntatem pro obie-cto adequare, non potest, sed solum illi necessari est presupponit, si haec secunda ponitur per modum privationis.

ARTICVLVS QVARTVS.

Recentiorum rationes dilinquentur.

275. Non opponit argumentum, Primo peccatum habitualis nihil aliud est, quam peccatum actualis, cuius commissio physice jam præcessit, mortaliter permanens, nec maius aliam additum præter illam, que fuit in instanti, in quo fuit commis-sum, que mortaliter permanere dicitur, fed statim ac intellegit, quia aliquis prædicens aliquem peccate percipi, illam non condigne faciat, nec Deum condonare, potest prudenter judicare, quod permaneat macula, & offensa; ergo illa potest fundare prudenter afflictionem de permanentia peccati, & conqueuerent ad compenandum peccatum habitualis in-trinsecas & essentialiter concurrent; hoc est præcipuum fundamen-tum Recentiorum, quod latè proponit, & prosecuit Cardinals de Lugo loc. cit.

Respondeat Gavatius *diss. 1. c. 1.* *sess. 14. num. 123.* non potest, non vehementer mirari Recentiores in re tam manifesta ade-dilectiæ hallucinatos fuisse, quorum hallucinationem, &ceptionem ostendunt per rationacionem consimilium, statim ac aliquis prædicens comprehendit agere aliquod induxit al-bedinem in subiectu aliquo, & nullum aliud agere audeat al-bedinem ab illo removide subiecto, prudenter judicare debet subiectum illud esse album; ergo agens inducit albedinem in subiecto, & agens non temovers illam intrinsecas, & formaliter conqueuerit albedinem in subiecto alii; ergo intrinsecas, & formaliter concurrent ad permanentiam albedinis in subiecto? non tenet haec consequentia. Sicut est argumentum Recentiorum, peccatum præteritum est causa efficientia-macule inanis latens in genere mortis, & sic in causa de-meritoria, ex qua derelinquitur macula in anima; Deus per negationem remissione le habet, tanquam agensionem re-movens id, quod ex peccato derelictum fuerat, id est macula-maculam, & non bene explicari carentia habitualis peccati. Hoc statim contra illum modum dicendi. Scottianum quoquecum ab initio articulo tertio *recent. num. 264.* & pro-batur, quia hinc tequeretur peccatum habitualis nunquam ab anima deliri potest ex potentia. Declaratoria ratione prima negationis, & omnia peccata habitualia esse ejusdem rationis specificis ratione secundae, probatur prima consequen-tia, non tollitur negatio, vel privatio à subiecto, nisi posita forma, cuius est privatio, vel equivalentis; sed conformitas ad legem iustitiae, que est forma oportita prima negationi, nunquam recuperatur, ne recuperari potest etiam de potentia. Dei abolita, quia fieri nequit quia illi peccaverit, & conformitas ad legem iustitiae collit solum secundum abnegationem non autem primam; quia facit utique quod illi non amplius peccator denominetur, non tamen facit, quia peccaverit; ergo si prima negatio spectat ad formaliter habituale peccatum, nunquam perficie delebitur. Probatur altera con-sequencia, quia privations distingue mutu per habitus, & con-formitas per contritionem, & penitentiam ad legem iusti-tiæ secundum ejusdem rationis in omnibus, ut habeat; ergo etiam nunquam mutat voluntatem, nec conetur ei peccati remissione. Quod adhuc clarissim constat de Deo non remi-tenente culpam, nec removente maculam à peccato derelictam; non enim invenimus Deum, in agens cum non removens, inveni-ces, & formaliter concurrit ad maculæ constitutionem; sed dicunt eis ipsam negationem condonationem, & remissio-nis a Deo procedentem, aliud autem est quod de negatione aliquid est, aliquid de causa ipsius efficientis, quatenus non introducit in subiecto formam oportitam; quatenus ergo dicunt Recentiores negationem condonationis formaliter, &